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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM 2023 
 
 

 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh 

trình độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào 

tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào 

tạo trình độ tiến sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-ĐHH ngày 08 tháng 10 năm 2021 của 

Giám đốc Đại học Huế về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ 

tiến sĩ tại Đại học Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1538/QĐ-ĐHH ngày 11 tháng 10 năm 2021 của 

Giám đốc Đại học Huế về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ 

thạc sĩ tại Đại học Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1858/QĐ-ĐHH ngày 29 tháng 11 năm 2021 của 

Giám đốc Đại học Huế về việc ban hành Quy định tuyển sinh và đào tạo dự bị 

tiến sĩ tại Đại học Huế; 

Đại học Huế ban hành Kế hoạch tuyển sinh trình độ đại học hệ chính quy, 

tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ, dự bị tiến sĩ, trình độ tiến sĩ, cụ thể: 
 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Đảm bảo thống nhất, điều hành chung trong công tác tuyển sinh của 

Đại học Huế, phát huy mọi nguồn lực dùng chung trong các khâu tuyển sinh của 

các trường đại học thành viên, viện công nghệ sinh học; trường, khoa và phân 

hiệu thuộc Đại học Huế (gọi chung là đơn vị đào tạo). 

1.2. Đảm bảo thực hiện đúng quy chế, quy định hiện hành về công tác tuyển 

sinh; báo cáo đầy đủ, kịp thời các nội dung theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo và các cơ quan có thẩm quyền. 

2. Nội dung 

2.1. Xác định chỉ tiêu: Hoàn thành việc xác định chỉ tiêu dự kiến trong tháng 

02/2023; chỉ tiêu các ngành đào tạo giáo viên do Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết 

định. 

2.2. Xây dựng Đề án tuyển sinh (đại học và sau đại học): Hoàn thiện các 

phương thức tuyển sinh và Đề án tuyển sinh trước ngày 15/02/2023. 

2.3. Công tác tuyển sinh đại học 

a) Công bố Đề án tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh Đại học Huế, 

Cổng thông tin điện tử các đơn vị đào tạo sau khi hoàn thiện Đề án tuyển sinh và 
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Cổng thông tin tuyển sinh Bộ Giáo dục và Đào tạo (thực hiện theo kế hoạch 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo). 

b) Thông báo tuyển sinh và thực hiện quy trình tuyển sinh. 

c) Công bố lịch chi tiết công tác tuyển sinh (thực hiện theo kế hoạch của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo). 

2.4. Công tác tuyển sinh sau đại học 

a) Công bố Đề án tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh Đại học Huế 

và Cổng thông tin điện tử các đơn vị đào tạọ sau khi hoàn thiện Đề án tuyển sinh. 

b) Tuyển sinh cao học: Dự kiến tổ chức tuyển sinh 04 đợt vào các tháng 03, 

06, 09 và 12/2023. 

c) Tuyển sinh nghiên cứu sinh và dự bị tiến sĩ: Tổ chức xét tuyển 06 đợt 

vào các tháng 02, 04, 06, 08, 10 và 12/2023. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Đại học Huế 

Ban Đào tạo và Công tác sinh viên chủ trì phối hợp với Văn phòng và các 

ban chức năng, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện: 

a) Ban hành văn bản hướng dẫn các đơn vị đào tạo đăng ký xác định chỉ 

tiêu và xây dựng Đề án tuyển sinh; xác định chỉ tiêu tuyển sinh theo quy định. 

b) Xây dựng Đề án tuyển sinh của Đại học Huế trên cơ sở Đề án tuyển sinh 

của các đơn vị đào tạo. 

c) Công bố Đề án tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh Đại học Huế 

và Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

d) Ban hành các văn bản điều hành công tác tuyển sinh. 

3.2. Các đơn vị đào tạo 

a) Đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh trên cơ sở đảm bảo chất lượng đội ngũ giảng 

dạy; xây dựng và công bố công khai Đề án tuyển sinh và báo cáo Đại học Huế; 

xây dựng kế hoạch quảng bá tuyển sinh; chịu trách nhiệm giải trình Đề án tuyển 

sinh của đơn vị. 

 b) Phối hợp với Văn phòng, các ban chức năng, đơn vị liên quan trong 

công tác tuyển sinh. 
 
 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm 2023 của Đại học Huế. Căn cứ các 

văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành liên quan đến công tác tuyển sinh, 

Đại học Huế sẽ có điều chỉnh thời gian và nội dung phù hợp để triển khai./. 
 

 

 

 
 

Nơi nhận: 
- Các Phó Giám đốc ĐHH; 

- Các trường đại học thành viên; 

- Viện công nghệ sinh học; 

- Trường Du lịch; các khoa, phân hiệu thuộc ĐHH; 

- Văn phòng, các ban chức năng; 

- Văn phòng Đảng ủy, Hội đồng và Đoàn thể; 

- Lưu: VT, ĐTCTSV. NTN. 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Lê Anh Phương 
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